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gjøre. Den nnværendeCultnsniitiister er valgt 
i en Kreds i Jylland, men han har nu i län- 
gere Tid boet her i Kjøbenhavn, hvor der er 
Residents, og hvor Ministeriet maa have sit 
politiske Domicil. Den ærede Cultustttinister 
er valgt i en Kreds, hvor Ingen udenfor Kredsen 
kunde vælges, idet der kun skal vælges 3, og 
dog er han valgt. Har han havt Bolig der 
eller her? Jeg troer ikke, at han som Minister 
kan have indrettet sit politiske Domicil, hvor 
han vil, ved at skatte der, holde Dug og Disk 
og komme der en enkelt Gang, men som Pri- 
vatmand kan han-gjøre det. Det er altsaa en 
Kjøbmands-, en Handelssag at skaffe sig et; 
politisk Domicil, hvor man vil. See vi der- 홢 
næst hen til Udtrykket »Bidrag«, da tillader 
dette aabenbart Enhver, der har Lyst til at 
være Valgmand, at passe nøie paa, hvad alle 
de, med hvem han kunde staae paa lige Fod, 
have bidraget i de foregaaende Aar til Stat og 
Commune, og, naar han saa overbyder dem 
med 2 Rd., er han høiere beskattet end de 
Andre. Der er ogsaa en anden Maade, hvor- 
paa man kan gjøre en mindre Skatteyder til 
Valgmand, nemlig ved at gjøre ham til Kam- 
merherre, Jægermester eller Kammen-aad; thi 
derved lægges der en Skat paa ham, og denne 
Skat, lagt til de øvrige, kan gjøre ham til 
Valgmand. (H a l l :  Det er comisk!) Ja, 
det er Altsammen comisk; men det er det Sørge- 
lige ved denne Paragraph, at den eneste Side, 
hvorfra den i Grunden er værd at betragte, 
e r  den comiskez det er sørgeligt at vedtage 
en Grundlov, hvis Hovedindhold er comisk. 
( H a l l :  Man kan gjøre Alt comisk l) Ja, 
det er meget rigtigt, og der er ogsaa Mange, 
som ere comiskez men her er det næsten ikke 
muligt at lade være at fremdrage det Eomiske. 
Jeg kan ikke begribe, hvorledes det ærede Med- 
lem kan tage sig denne Paragraphs Beskaffenhed 
og Jndhold saa nær; han vilde gjøre meget 
bedre i at erkjende dens slette Sider og sige 
Nei til den. Jeg kan forestille mig, at det 
ærede Medlem har et Slags Faderkjærlighed 
til, hvad der kan komme ud af Grundloven af 
18de November 1863. Han vilde først derved 
sikkre os Slesvig; men dette mislykkedes for 
ham; nu vil han idetmindste knække Ligheden, 
og det har han ogsaa Udsigt til. (Ha llx Det 

var godt sagtl) Ja, det var ikke saa galt: sagt, 
idet det nemlig er en dyb og uomstødelig 
Sandhed . . . . . 

Fo rm anden :  Maa jeg anmode det ærede 
Medlem om ikke at tage Hensyn til Afbrydelserne 

Tfchern ingx  Naar jeg har været med 
at stille det Ændrittgsforslag, som gaaer ud 
paa at indsætte den oprindelige Grundlovs Bes- 
stemmelser om Landsthingets Sam1nensætning, 
saa maa dette ikke forklares derhen, at jeg be- 
tragter det nuværende Landsthing som det 
bedste; men for det Første betragter jeg »det 
som langt bedre end det, der her er foreslaaet, 
og for det Andet anseer jeg det for den,væ- 
sentligste Betingelse for at komme til, ahafkz 
gjøre denne Sag paa en rigtig-Maade, at 
Rigsdagen gjenindsættes i sin fulde Magt til 
at raadslaae om, hvorledes Forfatningen i 
Kongeriget Danmark skal være, og at ikke 
Landsthings-Valgkredsene Xlll og XI V ere, 
med i de Raadslagningey som afgjøre denne 
Sag. Landthingskredsene Xill og XIV have 
ledsaget denne Sag hele Tiden igjennem, men, 
det har ikke været berettiget; thi de kunne ikke 
i denne Skikkelse have med Danmarks Grund- 
lov at gjøre. Naar det ærede Medlem her. 
bagved (Bille) har bebreidet mig, at jeg ikke 
tog med den Maade, hvorpaa Paralellismen 
hævedes, saa har jeg ikke sorlangt, at man 
skulde hæve den; jeg har sagt, at det er Liigss 
dagens Berettigelse ligeoverfor den saakaldte 
Fællesforfatning, at de to Forfatninger løbe 
parallelt, for at hverken Landsdelene eller Mjoc 
narchiet skulde lide Uret, og for at , der ikke. 
skulde være Fare, naar den Tid kom, hvor en 
eller anden revolntionair Omvæltning, foruden 
ærede Eultusminister dengang sagde, da han 
omtalte denne Sag, indtraadte. Naar den 
Tid indtraadte, hørte denne Fællesforfatning 
op, fordi den ingen Gjenstand havde, og den 
anden løb da som en lige Linie frem indenfor 
Kongerigets egne Grændser. Det er denne 
Maade, hvorpaa Paralellisnten hæves, at der 
kun bliver een Linie tilbage, efterat den Tid 
er indtraadt, da det ikke behøves at holde den 
anden vedlige. Jeg raader paa det Alvorligste 
til ikke at stemme for dette Forfatningsforslag 


